

Lucrari civile la gradinita de copii din s. Cobusca Vechi r. Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2024

Lucrari de montarea pavaj

Valoarea de deviz 298 433,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	100,00	45,76 45,76	4 576,00 4 576,00
2	RpCG29C apl	Demolarea peretilor de zidarie din fortan (gard)	m3	3,00	348,56 347,60	1 045,68 1 042,80
3	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (exclde automacara) fundatie	m	10,00	280,40 220,00	2 804,00 2 200,00
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii,	m3	1,20	1 190,40 1 188,00	1 428,48 1 425,60
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (clumba)	100 m3	0,18	544,44 0,00	98,00 0,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	32,40	37,05 0,00	1 200,50 0,00
7	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,20	1 554,90 435,60	310,98 87,12

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 10cm (exclde compresor)	m3	46,00	698,89 87,12	32 148,72 4 007,52
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 5cm (exclde compresor)	m3	23,00	656,97 79,20	15 110,20 1 821,60
10	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15- 20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,92	1 560,78 437,13	1 435,92 402,16
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой по периметру)	m3	10,00	66,00 66,00	660,00 660,00
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 43mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi vibropresat 43mm)	m2	453,20	245,43 52,45	111 229,43 23 769,68
13	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (bordur vibropresata 1000x200x100)	m	65,67	193,31 61,60	12 694,49 4 045,36
14	CK18C	Montarea profil treapta din aluminiu antilunecare plat 45mm 3m P1	m	66,00	106,17 22,88	7 007,52 1 510,08

Прямые затраты	lei	191 749,92
Asigurarea sociala	24,00 %	10 931,50
Transportarea materialelor	7,00 %	9 641,98
Total	100,00 +	212 323,40
Cheltuieli de regie	10,50 %	22 293,96
Total	100,00 +	234 617,36
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 077,05
Total	100,00 +	248 694,41

TVA	20,00 %	49 738,88
Total deviz:		298 433,29
Inclusiv salariu		45 547,92

Intocmit

BUORZGRUPSRL()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)